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Të nderuar qytetarë të Vaut të Dejës, 

Kam kënaqësinë të ndaj me ju progresin që Këshilli Bashkiak ka bërë në mbrojtjen e 
parimeve të demokracisë vendore dhe transparencës. Këshilli ynë nuk është thjesht 

një organ vendimmarrës; ai është zëri juaj përfaqësues dhe efektiviteti i tij mbështetet 

plotësisht te qenit i hapur dhe llogaridhënës ndaj jush. 

Arritjet tona në drejtim të transparencës gjatë vitit 2025: 

Gjatë 12 muajve të fundit, kemi ndërmarrë hapa të rëndësishëm për të siguruar që puna 

jonë të jetë e dukshme për çdo banor: 

 Qeverisje në kohë reale: Të 14 mbledhjet e Këshillit janë transmetuar "livestream" në 
Facebook dhe Youtube, duke mundësuar monitorimin në kohë reale të 86 vendimeve 

të miratuara. 
 Akses Digjital: Kemi mirëmbajtur një regjistër online ku publiku mund të aksesojë 

njoftimet e mbledhjeve, oraret, videot e plotë dhe procesverbalet zyrtare. 
 Konsultimi Publik: Kemi zhvilluar 8 dëgjesa publike për 12 projektakte kyçe, përfshirë 

buxhetin e vitit 2026 dhe tarifat vendore, duke siguruar që rekomandimet e banorëve 
dhe bizneseve të dëgjohen. 

 Përgjegjshmëria: Kemi trajtuar me sukses 8 kërkesa/ankesa dhe një nismë qytetare 
(peticion) domethënëse, e cila rezultoi me përfshirjen në buxhetin e vitit 2026 të 

ndërtimit të një çerdheje-kopsht me drekë. 
Angazhimi ynë për përmirësim: 

Edhe pse 80 nga vendimet tona u konfirmuan pozitivisht për ligjshmërinë nga 
Institucioni i Prefektit, ne e kuptojmë se duhet të bëjmë më shumë për ta vendosur 

komunitetin në zemër të punës sonë.  

Për vitin 2026, ne angazhohemi për: 

1. Komunikim të rritur: Do të kërkojmë në mënyrë aktive mënyra të reja për të ftuar 

qytetarët të adresojnë shqetësimet e tyre drejtpërdrejt në Këshill, duke parë nevojën për 
një dialog më të shpeshtë. 

2. Planifikim Strategjik: Me një buxhet të miratuar prej 3,488,000 lekësh për aktivitete 

dhe konsultime, do të zgjerojmë aktivitetet "Open Day" (Ditët e Hapura) dhe 
bashkëpunimet me OJQ-të. 



3. Llogaridhënie më e lartë: Po punojmë për të rritur pjesëmarrjen e rregullt të 

këshilltarëve tanë në mbledhje (aktualisht 65%), për të siguruar që interesat tuaja të 
përfaqësohen plotësisht në çdo seancë. 
Thirrje për Veprim: 

I ftoj të gjithë banorët të përdorin portalet tona online dhe rrjetet sociale për të qëndruar 
të informuar. Transparenca është një rrugë me dy kalime; pjesëmarrja juaj në dëgjesat 

publike dhe reagimet tuaja zyrtare janë ato që rrisin cilësinë e qeverisjes sonë vendore. 

Së bashku, po ndërtojmë një Vau të Dejës më të hapur, më efikas dhe më 

bashkëpunues. 

Me respekt, 

Ervis Shimaj  

Kryetar i Këshillit Bashkiak 

Bashkia Vau i Dejës 

 


